

Wreszcie: ÖVP-Nehammer opuszcza swoje stanowisko

- - 04 stycznia 2025 r.



Bildcollage: Raport24.news

Lockdown-Nehammer odchodzi. To wiadomość dnia, która została ogłoszona około 19:30. W ciągu najbliższych kilku dni chce przejść na emeryturę jako lider ÖVP i kanclerz federalny. Nigdy nie wybrany przegrany w wyborach w końcu robi to, co powinien zrobić dawno temu - miejmy nadzieję, że ustąpi miejsca komuś, kto jest chętny i być może również zdolny. Byłby to przynajmniej zysk dla Austrii i promyk nadziei po ostatnich kilku straconych latach. Ale czy naprawdę może być jeszcze lepiej?

Fakt, że NEOS pod wodzą Beate Meindl-Reisinger odwołał negocjacje koalicyjne, najwyraźniej kosztował Karla Nehammera jego polityczną głowę. Dla jego partyjnych kolegów był to prawdopodobnie koniec zabawy, ponieważ zbyt długo obserwowali nieudolną wpadkę porucznika i byłego trenera retoryki austriackiej armii. Nehammer nie pokazał się z dobrej strony, zwłaszcza w okresie Korony - wręcz przeciwnie, stał się chętnym sługą. Ale co stanie się teraz? Kto przejmie władzę w ÖVP? Łodziarka Karoline Edtstadler, synalek Wolfgang Hattmannsdorfer - a podobno także były kanclerz Sebastian Kurz - czekają na skrzydłach. Czy powstanie koalicja, czy też odbędą się nowe wybory? Nawet analitycy ORF

widzą teraz ogromną porażkę przewodniczącego Partii Zielonych Alexandra Van der Bellena, który po prostu pominął zwycięzcę wyborów Herberta Kickla i jego Partię Wolności wbrew woli Austriaków.

Należy mieć nadzieję, że FPÖ nie sprzeda się teraz i nie zgodzi się na koalicję z ÖVP przed nowymi wyborami. Nawet niestabilni i jasnoniebiescy członkowie partii muszą zdawać sobie sprawę, że nowe wybory przyniosą stały plus od 5 do 10 procent - a tym samym więcej finansów partii i stanowisk emerytalnych. Ze strategicznego punktu widzenia nie byłby to właściwy moment na zgodę na koalicję z ÖVP, ponieważ z tej pozycji wyjściowej można zyskać znacznie więcej. Partia Ludowa musi odczuć porażkę, którą sama sobie zadała.

Jak dobrze ujął to były minister zdrowia Zielonych: "Najbliższe dwa tygodnie będą decydujące.

FPÖ: Architekci przegranej sygnalizacji świetlnej zawiedli

Po opublikowaniu naszego komentarza, za pośrednictwem OTS otrzymaliśmy komunikat prasowy od FPÖ, który załączamy tutaj w całości:

FPÖ-Kickl: "Architekci przegranego systemu sygnalizacji świetlnej zawiedli!"

Rezygnacja Nehammera jest logiczną konsekwencją, ale przychodzi za późno - Babler również jest gotowy do rezygnacji

Po zerwaniu negocjacji koalicyjnych między ÖVP i SPÖ, a następnie ogłoszeniu - od dawna spóźnionej - rezygnacji kanclerza ÖVP Nehammera, przewodniczący partii federalnej FPÖ Herbert Kickl jest pewien: "Wraz z Nehammerem, Babler i Van der Bellen również ponieśli porażkę. Byli architektami przegranego systemu sygnalizacji świetlnej, a teraz stoją w obliczu ruin swojej strategii zapobiegania Kicklowi. Zamiast szybkiego utworzenia rządu mamy teraz trzy stracone miesiące, zamiast stabilności mamy chaos.